平成 27年６月５日

各     位

会 社 名 テ ィ ー ラ イ フ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 植 田  伸 司

 （東証第二部 コード番号：3172）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 鈴 木  守

（TEL. 0547-46-3459）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 27年７月期第３四半期連結決算において、下記のとおり、特別損失を計上することといた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容
 平成 24年 11月に連結子会社化しました株式会社アペックス（群馬県高崎市）に係る“のれん”につ

いて、平成 27年７月期第３四半期連結決算において、69百万円の減損損失を特別損失として計上いた

しました。

 株式会社アペックスは、海外の繊維メーカーと共同で開発した北欧寝具や生活を豊かに彩るスタイリ

ッシュな生活雑貨を輸入し、テレビショッピングや通信販売会社へ卸売をしている会社であります。

 平成 25年以降、為替相場が円安傾向に転じたことから商品原価の高騰が余儀なくされております。既

存商品の値上げや新商品の投入などの対策を講じたものの、今後も円安傾向が続くものと予測されるこ

とから、株式取得時に想定していた収益までは見込めないと判断し、「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づいて、“のれんの減損処理”をすることといたしました。

なお、当該会計期間において減損処理はいたしましたが、当社グループとしましては、引き続き株式

会社アペックスの商品調達力を活かした事業の拡大に注力するものであります。

２．業績に与える影響

 上記の特別損失は、本日開示いたします「平成 27年７月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に織り込み済みであります。

以 上